
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20» февраля 2024г. . г. Енисейск №<£^--п

О внесении изменений в постановлении администрации города от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 
№203-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», 
руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.08.2023 
года №333-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» 
следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигнова- Финансирование программы за счет всех ис-
ний муниципальной точников -  95 465 640, 45 руб., в том числе:
программы 2024год- 93 510 736,95 руб.

2025 год- 977 451,75 руб.
2026 год - 977 451,75 руб.
в том числе за счет средств: 
федеральных источников -  17 989 391,32 
руб., в том числе:
2024 год -  17 989 391,32 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
2026 год -  0,00 руб.
краевого бюджета -  67 813 713, 47 руб., в 
том числе:
2024 год -  65 946 809, 97 руб.;
2025 год - 933 451,75 руб.
2026 год-933 451,75руб.



местного бюджета -  9 842 535, 66 руб., в том
числе:
2024 год- 9  574 535 66 руб.;
2025 год -  44 000,00 руб.
2026 год -  44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб.,
в том числе:
2024 год -  00,00 руб.;
2025 год -  00,00 руб.
2026 год - 00,00 руб.

»

В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы и источники финан
сирования подпрограммы на 
период действия подпро
граммы с указанием на ис
точники финансирования по 
годам реализации подпро
граммы

Финансирование программы за счет всех источ
ников -  95 465 640, 45 руб., в том числе: 
2024год- 93 510 736,95 руб.
2025 год - 977 451,75 руб.
2026 год - 977 451,75 руб.
в том числе за счет средств:
федеральных источников -  17 989 391,32 руб., в
том числе:
2024 год -  17 989 391,32 руб.;
2025 год - 0,00 руб.
2026 год -  0,00 руб.
краевого бюджета -  67 813 713, 47 руб., в том 
числе:
2024 год -  65 946 809, 97 руб.;
2025 год - 933 451,75 руб.
2026 год-933 451,75руб.
местного бюджета -  9 842 535, 66 руб., в том 
числе:
2024 год- 9  574 535 66 руб.;
2025 год -  44 000,00 руб.
2026 год -  44 000,00 руб.
средства заинтересованных лиц -  00,00 руб., в 
том числе:
2024 год -  00,00 руб.;
2025 год -  00,00 руб.
2026 год - 00,00 руб

»

Пункт 4.2. раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
за счет средств бюджета города вышестоящих бюджетов и внебюджетных ис
точников», изложить в новой редакции»:



«4.2. Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы на 2024 -  2026 годы со
ставит
95 465 640, 45 руб., а именно:
2024 г о д - 93 510 736, 95 руб.;
2025 год-9 7 7  451,75 руб.;
2026 год-9 7 7  451,75 руб.»

Приложение 4 и 5 к Муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории города Енисейска, 2024-2026 годы» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в Информационном бюллетене города Енисейска 
Красноярского края и размещению на официальном интернет-портале органов 
местного самоуправления г. Енисейска http:// www.eniseYsk.com.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города В.В. Никольский

Рупосова Анастасия Борисовна 
8-39195-2-42-99

http://www.eniseYsk.com


Приложение №1 к постановлению 
администрации города Енисейска 

от «20» февраля 2024 №77-п

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 
территории города Енисейска, 2024-2026 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Наименование 
программы, под
программы

ГРБС Источник фи- 
нансирования

Код бюджетной классификации
Ожидаемый результат от реализации подпрограммного меро
приятия (в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Итого на пе
риод

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной го
родской среды 
на территории 
города Енисей
ска, 2024-2026 

годы»

Админи
страция
города

Енисей
ска

X X X 1300000000 X 93 510 736,95
977 451,75 977 451,75 95 465 6 4 0 ,4 5

Муниципальная
программа

«Формирование

Админи
страция
города

X X X 1310000000 X 93 510 736,95
977 451,75 977 451,75 95 465 6 4 0 ,4 5



современной го
родской среды 
на территории 
города Енисей
ска, 2024-2026 

годы»

Енисей
ска

М ероприят ие
Благоустройство 
дворовых терри

торий.

Админи- 
• страция 

города 
Енисей

ска

Федеральный
бюджет 017 0503 131F255550 810

4 092 415,69 0,00 0,00 4 092 415,69

Краевой бюд
жет 017 0503 131F255550 810

215 390, 20 280 031,75, 280 031,75 775 453, 70

Местный бюд
жет 017 0503 131F255550 810 323 220, 00 13 200, 00 13 200, 00 349  620,00

Иные источ
ники финанси
рования (фи
нансовое уча
стие граждан)

И ТО ГО  по м е
роприят ию :

4 631 025,89 293 231,75 293 231,75 5 217  489,39

М ероприят ие
Благоустройство
общественных

территорий.

Админи
страция
города

Енисей
ска

Федеральный
бюджет 017 0503 131F255550 240 13 896 975,63 0,00 0,00 13 896 975, 63

Краевой бюд
жет 017 0503 131F255550 240 731 419,77 653 420,00 653 420,00 2 038 259,77

Местный бюд
жет 017 0503 131F255550 240 754 180,00 30 800,00 30 800,00 815 780,00



Иные источ
ники финанси
рования (фи
нансовое уча
стие граждан)

И ТО ГО  по м е
роприят ию

15 382 575,40 684 220,00 684 220,00 16 751 015,40

Мероприятие
Обустройство 

мест массового от
дыха населения 
(городских пар

ков).

Админи
страция
города

Енисейска

с

Федеральный
бюджет 017 ■

Краевой бюджет 017

Местный бюд
жет 017 0503 1310055700 240 40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Иные источники 
финансирования 
(финансовое уча
стие граждан)

И ТО ГО  по м е
роприят ию

40 570,00 0,00 0,00 40 570,00

Мероприятие
Обеспечение от- 
депльных меро
приятий по 
учстию в конкур
сах. В  том числе 
на уровне Красно
ярского края и

Админи
страция
города

Енисейска

Федеральный
бюджет 017 0503 1310055800 240



Российской Феде
рации».

Краевой бюджет

Местный бюд
жет 017 0503 1310055800 240 6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

Иные источники 
финансирования 
(финансовое уча
стие граждан)

ИТОГО по меро
приятию

6 800 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

Мероприятие 
Обеспечение от
дельных меропри
ятий по участию в 
конкурсах. В том 
числе на уровне 
Красноярского 
края и Российской 
Федерации».

Админи
страция
города
Енисейска

Федеральный
бюджет 017 0503 131F274510 240

Краевой бюджет 017 0503 131F274510 240
50 000 000,00 0,00 0,00 50 000 000,00

Местный бюд
жет 017 0503 131F274510 240 505 050,51 0,00 0,00

505 050,51

Иные источники 
финансирования



(финансовое уча
стие граждан)

ИТОГО по меро
приятию 50 505 050,51 0,00 0,00 50 505 050,51

Мероприятие 
Обеспечение от
дельных меропри
ятий по участию в 
конкурсах. В том 
числе на уровне 
Красноярского 
края и Российской 
Федерации».

Админи
страция
города
Енисейска

Федеральный
бюджет -

Краевой бюджет 017 0503 131F278440 240 15 000 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00

Местный бюд
жет 017 0503 131F278440 240 151 515,15 0,00 0,00

151 515,15

Иные источники 
финансирования 
(финансовое уча
стие граждан)

ИТОГО по меро
приятию 15 151 515,15 0,00 0,00 15 151 515,15

Мероприятие 
Обеспечение от-

Админи
страция

Федеральный
бюджет



дельных меропри
ятий по участию в 
конкурсах. В том 
числе на уровне 
Красноярского 
края и Российской 
Федерации».

города
Енисейска

Краевой бюджет

Местный бюд
жет 017 0503 131F278440 240 1 000 000, 00 0,00 0,00

1 000  000,00

Иные источники 
финансирования 
(финансовое уча
стие граждан)

ИТОГО по меро
приятию

1 000  000,00 0,00 0,00 1 000  000,00



Приложение 5 к муниципальной программе 
«Формирование современной городской среды на 

территории города Енисейска, 2024-2026 годы»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 
по источникам финансирования

№ Источники финансирования
Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

первый год плано- второй год планового второй год плано-
1 2 3 5 6 6
1 Всего по Программе 95 465 640,45 93 510 736, 95 977 451,75 977 451,75

2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 9 842 535, 66 9 574 535, 66 44 000,00 44 000,00

4 Kpaeeqfi бюджет 67 813 713,47 65 946 809,97 933 451,75 933 451,75

5 Федеральный бюджет 17 989 391,32 17 989 391,32 0,00 0,00

Подпро
грамма 1

«Формирование современной городской среды 
на территории города Енисейска, 2024-2026 
годы»

95 465 640,45 93 510 736, 95
977 451,75 977 451,75

По источникам финансирования:
Бюджет города 9 842 535, 66 9 574 535, 66 44 000,00 44 000,00
Краевой бюджет 67 813 713,47 65 946 809,97 933 451,75 933 451,75
Федеральный бюджет 17 989 391,32 17 989 391,32 0,00 0,00


